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ÚVOD

Aby se společnost dostala do povědomí široké veřejnosti, měla by se zaměřit na vnější

komunikaci se zákazníky. Jednou z možností, jak navázat vztahy s novými zákazníky a

upevnit vztahy se stávajícími zákazníky, je účast na veletrhu. Právě veletrhy jsou

považovány za významnou součást komunikačního mixu. Tato bakalářská práce se

zabývá přípravou prezentace společnosti LASTING SPORT, s. r. o. na veletrh. Jedná se

o rodinnou společnost zabývající se výrobou funkčního prádla a ponožek pro sport,

outdoor, lov a jiné sportovní aktivity.

Cílem práce je zpracování návrhu přípravy prezentace firmy na konkrétním veletrhu.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí, teoretické a praktické. V teoretické části

byly z odborných publikací čerpány potřebné informace týkající se marketingové

komunikace a jejích nástrojů. V práci se autorka zaměřuje na konkrétní komunikační

nástroj, kterým jsou veletrhy. Následně je v teoretické části zpracován proces přípravy

prezentace společnosti na veletrh v jednotlivých krocích, kdy bude nejprve nutné vybrat

vhodný veletrh a poté krok po kroku naplánovat jeho přípravu.

Praktická část je zaměřena na aplikaci teoretických poznatků v praxi. Tedy jak bude

probíhat v jednotlivých krocích příprava prezentace firmy na konkrétní veletrh. Nejprve

je zde uveden výběr konkrétního veletrhu a také jsou zde stanoveny cíle, kterých by

společnost účastí měla dosáhnout. Součástí je i harmonogram samotné realizace

přípravy společnosti na veletrhu a zároveň je zpracován rozpočet, který obsahuje

předběžně stanovené náklady, které jsou s veletrhem spojené.

Po prostudování odborné literatury, byla autorka schopna provázat získané teoretické

znalosti s praktickými zdroji informací.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 Marketingová komunikace

Moderní marketing si žádá mnohem více než pouze vytvoření kvalitního

výrobku, kterému je stanovena atraktivní a přijatelná cena, a je zpřístupněn zákazníkovi

na trhu. Společnost musí především komunikovat se stávajícími a potencionálními

zákazníky a to, co jim sděluje, nelze ponechat náhodě. Autoři Foret (2011) a

Pelsmacker (2003) ve svých publikacích označují právě marketingovou komunikaci za

nejviditelnější nástroj marketingu.

„Za marketingovou komunikaci se považuje každá forma řízené komunikace,

kterou firma využívá k informování, přesvědčování nebo ovlivňování spotřebitelů,

prostředníků i určitých skupin veřejnosti. Pro marketingovou komunikaci je

charakteristické, že jde o komunikaci primární, jejím smyslem je především

komunikovat, něco sdělovat, jejím úkolem je stimulovat a podpořit prodej výrobků a

působit v souladu s ostatními složkami marketingového mixuˮ (Boučková, 2003, s 222).

K této základní definici autoři Karlíček a Král (2011) ve své publikaci dodávají,

že marketingová komunikace je „přesvědčování cílových skupin, pomocí kterého

naplňují firmy a další instituce své marketingové cíle. Firmy přesvědčují potencionální

zákazníky, aby zakoupili jimi nabízené produkty a službyˮ (Karlíček, Král, 2011, s. 9).

Pelsmacker (2003) ve své publikaci souhlasí s tím, že prostřednictvím nástrojů

marketingové komunikace firma komunikuje s cílovými skupinami, aby podpořila

výrobky, a navíc dodává, že prostřednictvím těchto nástrojů podporuje image firmy.

Autorka ve své práce dále pracuje s definicí od Foreta (2011), která zní

následovně:

„V širším pojetí je marketingová komunikace systematickým využíváním

principů, prvků, a postupů marketingu při prohlubování a upevňování vztahů mezi

producenty, distributory a zejména jejich konečnými příjemci – zákazníkyˮ (Foret,

2011, s. 231).

Výše uvedenou definici od Foreta (2011) cituje ve své publikaci Světlík (2005),

který se dále v publikaci odvolává na P. Kotlera, který chápe marketingovou

komunikaci v širším pojetí než jen propagaci produktu.

Zvýšení
prodeje

Zvýšení
povědomí
o značce

V publikaci Marketing management (200

definována následovně:

„Marketingová komunikace označuje prostředky, jimiž se firmy pokoušejí

informovat a přesvědčovat spotřebitele a připomínat jim

výrobky, značky, které prodávají. Marketingová komunikace představuje v

smyslu „hlas‘‘ značky a je prostředkem, jímž lze podnítit dialog a vytvářet vztahy se

spotřebiteliˮ (Kotler, Keller, 200

Na závěr si autorka práce

uvedené definice: „Marketingovou komunikaci lze definovat jako každou formu

komunikace, kterou používá organizace k

dnešních nebo budoucích (potenciálních) zákazníků

1.1 Cíle marketingové komunika

Pokud je situace na trhu dostatečně prozkoumána,

komunikační cíle. „Komunikační cíle musí být také

(Pelsmacker a kol., 2003, s. 157)

být marketingovou komunikací docíleno. Na základě těchto

posléze vyhodnocována celá kampaň.

předpokladem efektivity komunikační kampaně.

Karlíček a Král (2011

které jsou znázorněny na obrázku níže.

autoři považují zvýšení prodeje nebo jiného žádoucího chování, zvýšení povědomí o

značce, ovlivnění postojů

které předchází prodeji nebo jiné

uvádí vytvoření nebo rozšíření trhu.

Obr. 1 Nejvýznamnější komunikační cíle

Zdroj: Marketingová komunikace: Jak komun

2011, s. 12

9

Zvýšení
povědomí
o značce

Ovlivnění
postrojů

ke značce

Zvýšení
loajality

ke značce

Stimulace
chování

směřující
ho k

prodeji

publikaci Marketing management (2006) je marketingová

Marketingová komunikace označuje prostředky, jimiž se firmy pokoušejí

informovat a přesvědčovat spotřebitele a připomínat jim – přímo nebo nepřímo

značky, které prodávají. Marketingová komunikace představuje v

hlas‘‘ značky a je prostředkem, jímž lze podnítit dialog a vytvářet vztahy se

(Kotler, Keller, 2006, s. 536).

Na závěr si autorka práce zvolila definici, která ve své podstatě shrnuje výše

Marketingovou komunikaci lze definovat jako každou formu

komunikace, kterou používá organizace k informování, přesvědčování nebo ovlivňování

dnešních nebo budoucích (potenciálních) zákazníkůˮ (Hesková, Štarchoň,

Cíle marketingové komunikace

kud je situace na trhu dostatečně prozkoumána, je možné stanovit

Komunikační cíle musí být také v souladu s marketingovými cíli

, 2003, s. 157). Cíle stanovují, čeho a v jakém časovém období má

být marketingovou komunikací docíleno. Na základě těchto stanovených

celá kampaň. Řádně určené komunikační cíle jsou hlavním

předpokladem efektivity komunikační kampaně.

Karlíček a Král (2011) ve své publikaci uvádí následující komunikační cíle,

které jsou znázorněny na obrázku níže. Jak je z obrázku patrné, za nejdůležitější cíle

autoři považují zvýšení prodeje nebo jiného žádoucího chování, zvýšení povědomí o

ke značce, zvýšení loajality ke značce, stimulaci chování,

ré předchází prodeji nebo jinému žádoucímu chování zákazníka, a jako poslední

uvádí vytvoření nebo rozšíření trhu.

ější komunikační cíle

Zdroj: Marketingová komunikace: Jak komunikovat na našem trhu, Karlíček, Král,

Stimulace
chování

směřující

prodeji

Budování
trhu

komunikace

Marketingová komunikace označuje prostředky, jimiž se firmy pokoušejí

přímo nebo nepřímo –

značky, které prodávají. Marketingová komunikace představuje v jistém slova

hlas‘‘ značky a je prostředkem, jímž lze podnítit dialog a vytvářet vztahy se

á ve své podstatě shrnuje výše

Marketingovou komunikaci lze definovat jako každou formu

informování, přesvědčování nebo ovlivňování

2009, s. 51).

možné stanovit

marketingovými cíliˮ

jakém časovém období má

stanovených kritérií je

Řádně určené komunikační cíle jsou hlavním

) ve své publikaci uvádí následující komunikační cíle,

nejdůležitější cíle

autoři považují zvýšení prodeje nebo jiného žádoucího chování, zvýšení povědomí o

e značce, stimulaci chování,

a jako poslední

ikovat na našem trhu, Karlíček, Král,
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To, jakým způsobem bude zvolených cílů dosaženo, určují komunikační

strategie, které vyplívají z komunikačních cílů.

Součástí komunikační strategie je především selekce a ztvárnění patřičného


[…]


Dále by měla o účasti na tomto veletrhu informovat na svých webových

stránkách a facebookových stránkách.

Společnost využije zápisu do veletržního katalogu, který je vydáván u

příležitosti konaného veletrhu, protože všichni návštěvníci budou moci dohledat

informace o společnosti právě v tomto katalogu.

Společnost by měla také zvážit reklamu v časopise, kdy by informovala o své

účasti na veletrhu další cílovou skupinu. Uskutečnit by ji mohla např. v časopise RUN.

Využitím všech těchto způsobů by společnost mohla splnit jeden z cílů účasti na

veletrhu SPORT EXPO2017, kterým je navázání maximálně možného počtu kontaktů

s potencionálními zákazníky.

5.1.7.2 Komunikace společnosti během veletrhu

Důležitá je také komunikace na veletrhu, jak již bylo autorkou v práci zmíněno,

je důležité, aby personál byl důkladně proškolen. Úkolem personálu bude komunikovat

v souladu se stanovenými marketingovými cíli, které byli stanové před konáním akce.

Během veletrhu by personál měl provádět zápisy z jednotlivých jednání, aby bylo

možné dostát všech příslibů (zaslání nabídky, dodatečné informace apod.)

Součástí komunikace by být také krátké video s prezentací výrobků společnosti,

které by ve smyčce bylo promítáno během veletrhu.
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Dalším komunikačním nástrojem by měly být vizitky společnosti, které by

společnost mohla rozdávat zájemcům.

5.1.7.2 Komunikace společnosti během veletrhu

Společnost by v neposlední řadě neměla opomínat komunikaci po skončení

veletrhu. Bezprostředně po skončení veletrhu by měla společnost všem potencionální a

stávajícím zákazníkům zaslat poděkování za návštěvu stánku. Dále by společnost měla

dostát svých závazků, které slíbila během veletrhu, např. ceníky a obchodní podmínky,

protože většina zákazníku požaduje vše zasílat emailem, tištěnou formu si na veletrhu

vezmou zřídka.

Obr. č. 20 Návrh děkovného dopisu po veletrhu zaslaného e-mailem

Zdroj: vlastní zpracování, 2017

78

Závěr

Jak napovídá název, cílem této bakalářské práce bylo zpracování návrhu

přípravy prezentace firmy LASTING SPORT, s. r. o. na veletrh SPORT EXPO 2017.

Autorka postupovala podle stanovených zásad bakalářské práce, kdy v teoretické

části zpracovala úvod k marketingové komunikaci a jejím nástrojům. Následně srovnala

všechny výhody a nevýhody, které jednotlivé nástroje marketingové komunikace

obnášejí. V druhé polovině teoretické části byla zpracována příprava prezentace

společnosti na veletrh v jednotlivých krocích jako projekt.

V praktické části nejprve autorka charakterizuje podnik, jeho historii, filozofii,

popis výrobků a využití nástrojů marketingové komunikace společnosti. Dále bylo

nutné zvolit vhodný veletrh, kterým se stal SPORT EXPO 2017, a také bylo zapotřebí

stanovit cíle, kterých by společnost účastí měla dosáhnout. Součástí bylo i zpracování

harmonogramu samotné realizace přípravy společnosti na veletrh a zároveň vyčíslení

rozpočtu. Byly zde popsány veškeré aktivity, které bylo potřeba vykonat k úspěšnému

absolvování daného veletrhu.

Závěrem lze konstatovat, že firma LASTING SPORT, s. r. o. je stabilní a úspěšná

společnost, která má své stále zákazníky a místo na trhu. Ovšem neustále by měla

investovat do svých komunikačních prostředků a také se svou účast soustředit i na

tuzemské veletrhy.
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Samotná bakalářská práce pojednává o přípravě prezentace společnosti

LASTING SPORT, s. r. o., která se zabývá výrobou funkčního prádla a ponožek pro

sport, outdoor, lov a jiné sportovní aktivity, na konkrétní veletrh. Práce obsahuje

praktickou a teoretickou část, které se navzájem prolínají a tvoří tak celek, který na sebe

navazuje. Jedna se rodinnou společnost s dlouholetou tradicí, která je hrdá na to, že její

výrobky mají 100 % původ v České republice. Cílem práce bylo zpracování návrhu

přípravy prezentace firmy na veletrh EXPO SPORT 2017. Touto účastí by společnost

mohla dosáhnout zvýšení povědomí nejen o sobě, ale i o svých produktech na

tuzemském trhu.

První část práce je zaměřena na marketingovou komunikaci. V druhé části je

uveden rozbor nástrojů marketingové komunikace. Třetí část obsahuje teoretický úvod

k přípravě firmy na veletrh. Čtvrtá část je zaměřena na charakteristiku podniku, jeho

historii, filozofii, popis výrobků a využití nástrojů marketingové komunikace

společnosti. Pátá část zahrnuje výběr vhodného veletrhu, stanovení harmonogramu a

rozpočtu daného veletrhu.
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My bachelor thesis is about preparation of the presentation for a company called

LASTING SPORT, s. r. o., which produces functional underwear and socks made for

sport, outdoor, hunting, and other sport activities, to introduce to a specific trade fair.

The thesis includes a practical and theoretical part, that are interdependent on each other

to make a follow-up integral. The company is family-owned with a long tradition, and

pride that its products are for 100% (one hundred percent) made in Czech Republic. The

main goal of my thesis was to make a draft with preparation of presentation for the

company at EXPO SPORT 2017 trade fair. With this participation, the company could

increase a trade awareness not only about themselves, but also about their products on a

domestic market.

The first part focuses on marketing communication. The second part provides us

with an analysis of marketing communication tools. The third part contains a theoretical

introduction about preparation the company for the fair. The fourth part focuses on the

characteristics, history, and philosophy of the company, product description, and use of

tools of marketing communications. The fifth part of my bachelor thesis includes a

selection of eligible trade fair, setting a schedule, and budget for the trade fair.