HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

Jméno studenta: Veronika Címbalová
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Příprava prezentace firmy na veletrh
Hodnotitel – vedoucí práce: Michal Mičík

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

V předkládané práci se autorka zabývá návrhem prezentace firmy LASTING SPORT na veletrh. Cíl je v úvodu jasně stanoven. Práce má logickou strukturu a text je vhodně členěn. V prvních dvou kapitolách autorka zdařile komparuje zdroje, což se však nedá říct o kapitole třetí, kde vychází několik stránek pouze z jednoho zdroje (např. str. 35-38, 40-41). Kapitola 4.1.1 není ozdrojovaná. V práci je větší množství jazykových nepřesností, chybějících/přebývajících interpunkčních znamének a nevhodných obrátů, které pravděpodobně pramení z autorčiny práce pod časovým tlakem. Na str. 9, 15, 18 a 31 jsou pod tabulkami uvedeny odkazy na literaturu ve špatném formátu. Za zdařilou pokládám praktickou část práce, důkladně je zpracována kapitola věnující se rozpočtu prezentace na veletrhu, což si zaslouží vyzdvihnout. Cíle 1 a 3 na veletrhu nejsou SMART. Komunikační návrhy

vytvořené studentkou mají reálnou aplikaci. Cíl práce byl splněn, ale závěry mohly být lépe interpretovány. Práci hodnotím jako "velmi dobrou".

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

Pro Vámi sestavený harmonogram na str. 63 využijte Gantův diagram.

Zúčastnila se firma veletrhu SPORT EXPO 2017?

Upravte cíle 1 a 3 účasti na veletrhu tak, aby splňovaly pravidlo SMART.

V Plzni, dne

22.5.2017

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).